
Flow
ochlazovací jednotka

návod k použití

Děkujeme, že jste 
si vybrali Duux.
Těší nás, že jste se rozhodli přečíst si pokyny k obsluze ochlazovací jednotky značky Duux! Mnoho 

uživatelů obvykle pokyny k obsluze nečte a sami se snaží zjistit, jak zakoupený přístroj funguje. 

Výzkumy však ukazují, že ti, kdo pokyny k obsluze čtou, se s přístrojem seznámí mnohem rychleji a 

využívají jej efektivněji než ti, kdo postupují metodou pokusu a omylu.

My z firmy Duux chápeme důležitost pohodlného a zdravého prostředí pro život. Snaha o konstrukci 

atraktivních, funkčních a účinných výrobků pro zdravý životní styl je tím, co nás každý den motivuje 

k lepším výkonům. Prostřednictvím našich výrobkům z oboru péče o vzduch se snažíme docílit co 

nejlepší kvality vzduchu ve vnitřních prostorech.

Přečtěte si pečlivě návod k použití, ať Vám bloková přenosná ochlazovací jednotka dobře slouží.



C
Z

Obsah

3. Funkce

6. Otázky a odpovědi

4. Údržba

1. Představení výrobku

2. Montáž a používání

5. Technické údaje

1. Představení výrobku

ovládací panel

zadní uzávěr

chladicí výplň

zásobník na vodu

ukazatel vodní hladiny

značka vodní hladiny

odtok vzduchu



2. Montáž a používání

• Zařízení nepoužívejte v bazénech, na toaletách a v podobných vlhkých prostorech.

• Nepoužívejte ve skříních, šatnících, lodích, karavanech a na jiných podobných místech.

• Elektrická zástrčka a zásuvka musí zůstat po celou dobu provozu viditelné a přístupné.

• Zdroj elektřiny musí odpovídat parametrům uvedeným na štítku na zadní části přístroje.

• Za slunných dnů zatahujte závěsy a žaluzie.

• Zařízení používejte pouze ve vzpřímené poloze na rovném vodorovném povrchu (i během přepravy) a 

nejméně 50 cm od jiných předmětů.

• Nepoužívané zařízení vypněte a odpojte od elektrické sítě.

• Nepoužívejte prodlužovací kabely.

• Nikdy nesahejte do vody, abyste zařízení, které do ní spadlo, vytáhli. V takovém případě ihned vytáhněte 

přívodní kabel ze sítě a nechte přístroj před dalším použitím zkontrolovat.

• Do nasávacího/odtokového otvoru vzduchu nevkládejte žádné předměty.

• Zamezte dětem hrát si se zařízením.

Všeobecná upozornění

• Na přístroj neumisťujte žádné předměty a neomezujte přístup/odtok vzduchu.

• Nepoužívejte zařízení v blízkosti hořlavých či výbušných látek a paliv. Nikdy v blízkosti zařízení nepoužívejte 

barvy, čisticí spreje, insekticidní spreje či podobné přípravky; mohlo by dojít k poškození plastových 

součástí výrobku nebo k úrazu elektrickým proudem.

• Je-li zařízení v provozu, dbejte na bezpečnost dětí a domácích zvířat.

• Čistit a používat přístroj smí děti výhradně pod dozorem dospělé osoby.

Než začnete zařízení používat, přečtěte si pozorně celý návod k použití.

• Výhradně pro použití v interiérech.

• Nemanipulujte se zařízením mokrýma rukama, abyste předešli úrazu elektrickým proudem.

• Nikdy nenechávejte zařízení v provozu bez dozoru.

• Netahejte zařízení za přívodní kabel.

• Nepřekrucujte, nezavíjejte, netahejte za přívodní kabel. Nikdy nepoužívejte nylonové či železné dráty, 

abyste přívodní kabel svázali.

• Je-li dodávaný přívodní kabel poškozený, musí jej nahradit elektrikář či jiná způsobilá osoba, aby se 

předešlo úrazu elektrickým proudem.

• Přístroj musí být provozován v souladu s místními bezpečnostními předpisy.

• Rozebírat a upravovat přístroj smí jen kvalifikovaní odborníci.

• Toto zařízení je určeno pouze k popsanému účelu. Jakékoliv jiné použití je považováno za nesprávné. V 

případě takového použití je za vzniklé škody a zranění zodpovědný uživatel, nikoliv výrobce.

• Nezapínejte přístroj, pokud jste objevili, že je poškozený, má poškozený kabel či zástrčku nebo víte, že 

vykazuje poruchu či nějaký jiný defekt. V takovém případě úplný výrobek vraťte na místo prodeje nebo se 

obraťte na elektrikáře, který výrobek prohlédne/opraví. Vždy žádejte originální náhradní díly. Přístroj 

(včetně kabelu a zástrčky) smí otevřít či opravit pouze pověřené a k tomu způsobilé osoby.

• Filtry udržujte čisté.

Naplnění zásobníku vodou

Poznámka: Než budete zásobník plnit 

vodou, musí být přístroj vypnutý.

Upozornění: Vodu do zásobníku nalívejte 

pomalu a z co nejtěsnější blízkosti.

Upozornění: NEpřelívejte hladinu vody. 

Při překročení množství vody může dojít 

k poruše či poškození přístroje.

Upozornění: Vodu dolívejte nálevkou. 

Pokud byste ji dolévali přímo 

z vodovodní baterie, byl by proud vody 

příliš silný a mohlo by dojít k zatečení 

vody dovnitř přístroje a k jeho poškození.

Upozornění: Vodu doplňujte na místě, 

kde máte v úmyslu zařízení používat. 

Pokud po nalití vody přístroj 

přemisťujete, může se voda vylít, zatéct 

do přístroje a způsobit jeho poruchu.

Poznámka: Doporučujeme používat 

destilovanou nebo minerální vodu. 

Použijete-li vodu z vodního řádu, hrozí 

rizikopomnožení baktérií a nárůstu 

vodního kamene.

Poznámka: Voda ve vodním zásobníku 

se při vysokých teplotách kazí, proto ji 

pravidelně měňte.

Upozornění: Nepoužívejte horkou vodu. 

Mohlo by dojít k deformaci zásobníku na 

vodu. Použití studené či ledové vody ještě 

zlepší chladicí účinky zařízení.

Otevřete zásobník na vodu a nalijte do ní 

nálevkou shora vodu tak, aby oranžový 

ukazatel hladiny dosahoval na horní okraj 

stupnice.

1

Když je zásobník na vodu téměř prázdný, začne 

ukazatel vodní hladiny blikat červeně a modře po 

dobu 10 sekund; pak se rozsvítí červeně. Znamená 

to, že je nádrž na vodu prázdná a je třeba vodu 

doplnit. Je-li hladina vody v zásobníku dostatečná, 

svítí ukazatel modře.

Ukazatel vodní hladiny



3. Funkce

Zapojení přístroje

Režim odpuzování komárů

Ionizační režim

Vodorovné natáčení

Rychlost ventilátoru

Vypínač

Režim chlazení

Zástrčku zapojte do elektrické sítě. Kontrolka 

napájení začne blikat modře.

Přístroj zapněte stiskem tlačítka vypínače. 

Kontrolka se rozsvítí modře.

Upozornění:

• Přístroj nezapojujte, neodpojujte a 

nepoužívejte s mokrýma rukama.

• Před použitím přístroje si ruce řádně 

osušte, zvlášť po nalévání vody do 

zásobníku.

• Nepřipojujte přístroj pomocí jiných 

zástrček, rozbočovačů a prodlužovacích 

kabelů.

• Nepoužívejte přístroj, je-li přívodní kabel 

zasukovaný.

vodorovné natáčení

režim chlazení

vypínač

režim odpuzování komárů

ionizační režim

rychlost ventilátoru

Nastavení přístroje změníte prostřednictvím 

ovládacího panelu nebo dálkového ovladače.

Poznámka: Než budete doplňovat zásobník na 

vodu, musí být přístroj vypnutý.

Poznámka: Je-li nastavena příliš vysoká 

rychlost ventilátoru, sníží se po zapnutí režimu 

chlazení na dobu 30 sekund a pak se znovu 

zvýší na předchozí hodnotu.

Poznámka: Ionizační režim uvolňuje záporné 

ionty, které pohlcují částice prachu a čistí 

vzduch.

Poznámka: Proudění vzduchu ve svislém 

směru můžete upravit pomocí změny polohy 

listů přední mřížky.

Poznámka: Výchozí rychlost je nízká.

Poznámka: Při zapnutí režimu chlazení je v 

činnosti zabudované čerpadlo, které 

přečerpává vodu z nádrže do chladicí výplně. 

Teplý vzduch procházející chladicí výplní se 

vodou ochlazuje. Snížení teploty proto závisí 

na relativní vlhkosti a teplotě vzduchu.

• 2. stisk – Vypnete režim odpuzování komárů.

• 1. stisk – Zapnete režim odpuzování komárů. 

Ukazatel se rozsvítí modře.

• 1. stisk – Zapnutí ionizačního režimu. Ukazatel se 

rozsvítí modře.

• 2. stisk – Vypnutí ionizačního režimu.

• 1. stisk – Zapnutí vodorovného natáčení. Ukazatel 

se rozsvítí modře.

• 2. stisk – Vypnutí vodorovného natáčení.

• 3. stisk – Přepnutí na nízkou rychlost. 1. ukazatel 

se rozsvítí modře… atd.

• 1. stisk – Přepnutí na střední rychlost. 2. ukazatel 

se rozsvítí modře.

• 2. stisk – Přepnutí na vysokou rychlost. 3. 

ukazatel se rozsvítí modře.

• 2. stisk – Vypnutí zařízení. Tlačítko bliká modře.

• 1. stisk – Zapnutí zařízení. Tlačítko se rozsvítí 

modře.

• 1. stisk – Zapnutí režimu chlazení. Ukazatel se 

rozsvítí modře.

• 2. stisk – Vypnutí režimu chlazení.



5. Technické údaje4. Údržba

Vylévání vody ze zásobníku

Čistění krytu přístroje

Náhradní díly

Čištění chladicí výplně

Vodu v zásobníku vyměňujte každý den za čistou. 

Nečistoty ve vodě nebo vodní kámen mohou být 

příčinou pomnožení bakterií či plísní, což se projeví 

zápachem a což ohrožuje zdraví.

Každý den po skončení používání proveďte 

následující:

Vnější povrch přístroje čistěte setřením mokrým 

nebo vlhkým hadrem.

Odstraňte zadní uzávěr přístroje.

Vyjměte chladicí výplň a vyčistěte ji měkkým 

kartáčkem.

Propláchněte ji čistou vodou a vraťte zpět do 

přístroje.

Vysuňte nádržku na vodu a odstraňte výpustný 

ventil.

Vypněte přístroj vypínačem a vytáhněte 

přívodní kabel ze zásuvky.

Vraťte zpět výpustný ventil a zasuňte nádržku 

na vodu zpátky do přístroje.

Vypusťte z nádržky zbývající vodu.

Poznámka: Filtr vkládejte opatrně, abyste 

předešli vylití vody.

Upozornění: Nepoužívejte žíravé čisticí 

prostředky.

Upozornění: Je přísně zakázáno omývat 

přístroj pod tekoucí vodou.

Náhradní díly a příslušenství si můžete vyžádat na 

místě prodeje nebo u místního distributora.

Vzhled a 

technické 

údaje zařízení 

se mohou 

měnit bez 

předchozího 

oznámení.

Vypařování:

DXAC05/06

700–900 ml/hod.

51–56 dBa

3

Hlavní materiály:

Max. provozní doba:

10–13 hod.

Hlučnost:

Počet rychlostních stupňů:

Stupeň výplně:

5090

ABS, PP
Typové číslo:

Hmotnost:

Objem vzduchu:
3760 m /hod.

Kapacita vodního zásobníku:

9,3 l
Účinná plocha:

5,7 kg

Spotřeba:

45 W

2
10 m

Optimální chladicí výkon a 

okamžité pohodlí.



NEOX GROUP s.r.o.       www.neoxgroup.cz

6. Otázky a odpovědi Poznámky

O: – Baterie je vybitá. Vyměňte baterii.

? Přístroj má jen malý účinek. Co je špatně nebo jak lze účinek zvětšit?

 – Naplňte zásobník vody studenou nebo ledovou vodou, čímž zvětšíte chladicí účinek přístroje.

? Chlazení vzduchu nefunguje. Co mám dělat?
O: – Zkontrolujte, zda je ochlazovací jednotka zapnutá.

? Dálkový ovladač nefunguje. Co je špatně?

 – Zkontrolujte, zda je elektrická zásuvka funkční.

 – V nádržce může být málo vody. Doplňte vodu postupem v kapitole 2.

 – Zkraťte vzdálenost k přístroji.

O: – Držte se ve směru proudění vzduchu.

 – Zavřete dveře a okna.

 – Zkontrolujte, zda není blokovaný vstup/výstup vzduchu.

 – Zkontrolujte, zda do místnosti dopadá přímé sluneční světlo. Zatáhněte závěsy, aby se vnitřek 

místnosti neohříval.

 – Zkontrolujte, zda není v místnosti zdroj tepla (např. mikrovlnná trouba).

 – Přístroj funguje lépe při nízké vlhkosti vzduchu. Je-li vlhkost vzduchu velká, je účinnost zařízení 

omezená.

 – Chladicí výplň může být zanesená nebo zaprášená. Vyčistěte ji nebo vyměňte.

O – Sejměte zadní kryt a zkontrolujte, zda je správně vložená chladicí výplň.

? Jaký je rozdíl mezi ochlazovací jednotkou a klimatizací či ventilátorem?
O – Ochlazovací jednotka neochlazuje vzduch v místnosti aktivně tak, jako klimatizace, ale zajišťuje jeho 

občerstvování mnohem účinněji než ventilátor. Teplota před ochlazovačem klesá o 4 až 5 °C. Kromě 

ochlazování ochlazovač také zvlhčuje vzduch a zvyšuje relativní vlhkost vzduchu, zatímco klimatizace 

vzduch vysušuje.

? Voda z přístroje vytéká. Co je špatně?

 – Zkontrolujte, zda je voda v zásobníku čistá a zásobník uzavřený.


